EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 -

SECRETARIA DE CULTURA E IGUALDADE RACIAL - LAVRAS DA MANGABEIRA

[DIVERSAS LINGUAGENS]

RESULTADO FINAL

A Secretaria Municipal de Cultura e Igualdade Racial de Lavras da Mangabeira torna público o resultado
final das propostas submetidas ao Edital de Chamamento Público nº 01/2024 - PNAB SECULT LAVRAS
DA MANGABEIRA.

CATEGORIA I (Projetos até R$ 2.000,00)

Nome do Proponente Nome do Projeto Pontuação Resultado Final

Severina Salvino

Ferreira Bispo
TRADIÇÕES À MESA

37.5
Classificado

Francisco Alves De

Oliveira

1° OFICINA DE

ARTES, DESENHOS E

PINTURAS 36.5

Classificado

Olimar de macêdo

freire junior

HISTÓRIAS E

MEMÓRIAS: A

RIQUEZA DA

ORALIDADE E DA

CULTURA POPULAR

DE LAVRAS DA

MANGABEIRA
35.5

Classificado

Rafael Barros da Silva CULTURA E VOZ
35

Classificado

Brena Camila Guedes

dos santos

BRINCADEIRAS DO

SERTÃO - TESOUROS

DA INFÂNCIA

CEARENSE.
33.5

Classificado

Dyego Samuel

CANTOS E

ENCANTOS DE

LAVRAS 33

Classificado

Karuline Caetano

Faustino

CORDEL DA

IGUALDADE – UM

PAÍS SEM

PRECONCEITO 32

Classificado

JAILDE DE

OLIVEIRA JALES

MAKE QUE ILUMINA

NOSSO ARRAIÁ 31.5
Classificado

Maria Rayane

Fernandes dos Santos

VIVÊNCIA

DOURADA 28.5
Classificado

Marcos Lucas Pereira

FIlho

PALAVRAS NA RUA –

LITERATURA VIVA

EM LAVRAS 28

Classificado

Giliard de Matos Silva

GILIARD E FORRÓ

STYLO. REALIZAÇÃO

DE EVENTO

FESTIVO ABERTO

AO PÚBLICO. 25.5

Classificado

Deyse Maria Fernandes

dos Santos
TRANSFORME Inabilitado em descumprimento ao item 7.2 do Edital.

CATEGORIA 2 (Projetos de até R$ 4.000,00)

Nome do
Proponente

Nome do Projeto Pontuação Resultado Final

Damião da Silva

Freire

SOPRO DE

HARMONIA 39
Classificado

Brenna Magda

Moreira Nobre de

França Teles

MULHERES

CRIATIVAS
38.5

Classificado

Quinta Feira do

Repente

JAIRO DA SILVA

BARBOSA 38
Classificado

Caio Pereira Alves

CARETAS DE OURO

BRANCO: TRADIÇÃO

E SOLIDARIEDADE 37.5

Classificado

Fernando Hermeson

Dourado Duarte

“ARTE VIVA:

TRANSFORMANDO

MATERIAIS

NATURAIS EM

ARTE” 37

Classificado

Amanda Maria

Custodio Beserra

OFICINAS DE

CANTO PARA

CRIANÇAS EM

COMUNIDADE EM

AREAS

VULNERÁVEIS 36.5

Classificado

Sueli Cesario

Goncalves

TRAMAS EM

CONHECIMENTO 36
Classificado

Milena Soares Bispo

MULHERES

INVISÍVEIS - VOZES

QUE INSPIRAM 35.5

Classificado

Jose Jefeson da Silva

Torres

JUVENTUDE EM

FOCO 35
Classificado

Samuel Garcia Costa CANTANDO FELIZ
33.5 Classificado

Maria Helena França

Teles
AMOR EM PONTOS

33
Classificado

José Alan Machado

da Silva
OFICINA CÊNICA

32.5

Classificado em conformidade
ao item 13 do edital.

Isael Custódio de

Oliveira

CANTORIA DE

VIOLA
31

Classificável

Douglas Vieira

Andrade dos Santos

HQS - CRIE VOCÊ

MESMO SEU MUNDO
30

Classificável

Ivone Beserra Moraes

O ARTESANATO E

SUA IMPORTÂNCIA

CULTURAL E

ECONÔMICA 29

Classificável

Lucineide Bezerra Do

Amaral
MEMÓRIAS

28.5
Classificável

Maria Lúcia Bezerra

COZINHA

ORGÂNICA, A RAIZ

QUE ALIMENTA E

PRESERVA 27.5

Classificável

Lucas Correia de

Oliveira

2° EDIÇÃO DO

FESTIVAL

ALTERNATIVO DE

MÚSICA 26

Classificável

Cicero Correia de

Sousa Junior

1° FESTIVAL

ACÚSTICO DE MPB
25.5

Classificável

Poliana Bezerra de

Alencar

CULTURA

SOLIDÁRIA
19.5

Desclassificado de acordo com
o Anexo III do Edital.

João Evangelista

Barbosa

REPENTE DE PAI

PRA FILHOS  Inabilitado em descumprimento ao item 7.2 do Edital.

CATEGORIA 3 (Projetos de até R$ 5.000,00)

Nome do
Proponente

Nome do Projeto Pontuação Resultado Final

Francisca Valdiene

Macêdo de Sousa

FESTIVAL

MANDACARU 39.5

Classificado

Francisca Íria Zógob

Pereira

AMANIUTUBA "LER

PARA APRENDER" 39

Classificado

Kaline Domingos Da

Silva

ARTE NAS MÃOS:

ARTESANATO E

RECICLAGEM, O

LUXO DO LIXO 38

Classificado

Leticia Thayna Macedo

Sobreira

JUAROEIRA -

RESGATE DA

BIOCOSMETOLOGI

A REGIONAL 37.5

Classificado

Viviane Faustino Bispo VIVA IOGA 36.5 Classificado

Pamela Thayne

Macedo Sobreira
SER TÃO MULHER

33.5

Classificado

Maria Darly Souza

Alencar Teles

MÚSICA PARA

TODOS 29.5

Classificado

Marcio Gabriel Pereira

Alencar

PERDIDO EM SÃO

PAULO
20.5

Desclassificado de acordo com
o Anexo III do Edital.

Vicente Herts Carvalho

Feitoza
OH BABY

19.5

Desclassificado de acordo com
o Anexo III do Edital.

Francisco Furtado

Guedes Júnior

CLIPE – SOLTEIRO

MEIA BOCA
13

Desclassificado de acordo com
o Anexo III do Edital.

Estela Ruth Almeida de

Souza
VOZES DA FÉ

13

Desclassificado de acordo com
o Anexo III do Edital.

Renato Pessoa Ferrer
CLIPE – VAQUEIRO

PEGADOR
12

Desclassificado de acordo com
o Anexo III do Edital.

Raimundo Nonato de

Souza Silva

CLIPE – A GENTE

CASA DE MANHÃ

NA PRAIA 12

Desclassificado de acordo com
o Anexo III do Edital.

Aparecida de Oliveira

Ponte
APRENDER SALVA Inabilitado em descumprimento ao item 7.2 do Edital.

Rafael Lucena Ribeiro  GAITADA CRÍTICA Inabilitado em descumprimento ao item 7.2 do Edital.

CATEGORIA 4 (Projetos de até R$ 7.500,00)

Nome do
Proponente

Nome do Projeto Pontuação Resultado Final

Erika Roceline Quirino

Gomes

ESPETÁCULO

JUNINO - OXE

MULHER, É TU QUE

ESCOLHE 43.5

Classificado

Manaceis Bispo

Bezerra

FORMAÇÃO EM

PROJETO BÁSICO

CULTURAL 43

Classificado

Francisco Ferreira

Leandro

DANÇANDO A

TRADIÇÃO JUNINA 38.5
Classificado

Ana Carla Pinheiro

Alves

CONTEXTUALIZAN

DO A CULTURA

POPULAR POR

MEIO DO ENSINO

LÚDICO. 38

Classificado

Felipe Bispo Beserra

BOQUEIRÃO, A

BELEZA ALÉM DA

IMAGEM. UMA

LEITURA

DOCUMENTAL DO

BOQUEIRÃO DE

LAVRAS DA

MANGABEIRA

ENQUANTO

OBJETO CULTURAL

HISTÓRICO. 37.5

Classificado

Taynnã Ruama Lopes

da Silva Freire

PLANTANDO

MEDOS
37

Classificado em
conformidade ao item 13 do

edital.

Leonardo Pereira de OFICINA TEATRAL 36 Classificável

Oliveira REFLEXO –

INTERPRETAÇÃO

PARA TEATRO, TV E

CINEMA

Fernando Fiuza Leite

da Silva
INVERNO SECO

35

Classificável

José Kaellisson

Domingos da Silva

CIDADE EM FOCO:

ARTE URBANA E

FOTOGRAFIA 33

Classificável

Luiz Luzimar Alves

Candido
FESTA DAS MÃES

22

Desclassificado de acordo com
o Anexo III do Edita

Marilene Beserra de

Moraes

FEIRA DE

ARTESANATO E

GASTRONOMIA 20.5

Desclassificado de acordo com
o Anexo III do Edita

Jose Breno Santana

Lucas
VDM! ACÚSTICO 3

20

Desclassificado de acordo com
o Anexo III do Edita

Mauricio Reis de Souza

Sobreira

REIS DO

ACORDEON E

FORROZÃO TOME

XOTE 19.5

Desclassificado de acordo com
o Anexo III do Edita

Samara de Almeida

Silva Araujo

DOEU TER QUE IR

EMBORA
16

Desclassificado de acordo com
o Anexo III do Edita

Cicero Ernando Alves

Leite

CINEMA

ITINERANTE DE

LAVRAS DA

MANGABEIRA Inabilitado em descumprimento ao item 7.2 do Edital.

Maria Susana Lucena

Ribeiro
PRIMEIRA RENDA Inabilitado em descumprimento ao item 7.2 do Edital.

Pedro Ismael Falcão

Batista
RAÍZES E ACORDES

Inabilitado em descumprimento ao item 7.2 do Edital.

Jeferson da Silva

Barbosa

I ENCONTRO DE

REPENTISTAS DE

LAVRAS DA

MANGABEIRA/CE Inabilitado em descumprimento ao item 7.2 do Edital.

INSCRIÇÕES SEM IDENTIFICAÇÃO DA CATEGORIA

Nome do
Proponente

Nome do Projeto Pontuação Resultado Final

Isaú Germano Beserra
Neto

REFLEXOS DA
REALIDADE

Inabilitado em descumprimento ao item 7.2 do Edital.

Geovane Alves de Sá CANTO PARA
TODOS

Inabilitado em descumprimento ao item 7.2 do Edital.

Ramon de Souza
Dantas

RAMON DANTAS
Inabilitado em descumprimento ao item 7.2 do Edital.

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

Número de inscrição do Proponente
Resultado do Recurso

ON-1666887489
Deferido

ON-590716409
Deferido

ON-662017729
Indeferido

ON-888840661
Indeferido

ON-1365363176
Indeferido

ON-770081573
Indeferido

ON-1030668695
Indeferido

ON-192459370
Indeferido

ON-642765908
Indeferido

ON-1625205934
Indeferido

ON-1930274730
Indeferido

ON-971176125
Indeferido

ON-94023007
Indeferido

ON-529978066
Indeferido

ON-1308202823
Indeferido

Lavras da Mangabeira, 06 de dezembro de 2024.